SUBASTA INVERSA No. 15-2012. ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE SOLUCIONES AUDIOVISUALES PARA EL

EVALUACION PRELIMNAR TECNICA

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO
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calidad de conformidad con las siguientes especificaciones técnicas minimas.

VLL SYSTEM.

““NO CUMPLE
Mo oferla: " Entregar productos
originales, nuevos, no e

manufacturados, de primera calidad
de conformidad con las siguientes
especificaciones técnicas minimas”

m_ OC__,\._E.m

Folic 130

Televisor de 60" 3D FullHD
tecnolegia Plasma

Cantidad minima: Dos (2)

Marca: Especificar

Modelo: Especificar

Pentouch Plus, 3D Full HD, fodas las
funciones Smart TV, Blog de Dibujo, Magic
Pen, Dibujo Dual, Tablero Inteligente, My
{Office.
Tamafic de
(pulgadas); 60
Profundidad: {36 cms)

la pantalla en diagonal

Peso maxime : 41 kg

Resolucion: (1,920 x 1,080)

Contraste: 3'000.000 : 1

Potencia de Parlantes: 10 Watts X 2 RMS
Internet video: Conexion 3 internet.
Conexién: 2 HOMI, Wi-Fi

Entradas: 2USB, PC

Requerimiento de Potencia: AC 100 - 240 V
~ 50/ 60 Hz

Control remoto
Gafas 3D {minimo {(2) dos por cada
televisor), Lapiz adicional

El oferente adjudicataric debera otorgar
una Garantia de 3 afios contra defectos
de fabricacién contados a partir de
entrada al Almacén.

28 S_,_Eé _a ocaaoammmo: 9]

Como soporie adicional se anexa
impresion archivo de Chat de servicio
al Cliente del fabricante LG de fecha
12 de octubre de 2012 donde s&
corrabora la informacion anierior. Asi
misme $& anexa correo electrénico de
fecha 12 de ociubre de 2012, del
gerente de cuenta de! fabricante LG
Elecironics donde informa gue no
lienen estas referencias.

La garantia ofertada es de 3 afios
contra defectos de fabricacion, pero
no oferta contados a partir de la
entrada al Almacen.

mo:o ‘_oo
Marca: LG
Modelo: 50P5500

hitp: fiwww. _g ooioo:m_m,.__moamna

-B0PAG500-pd

Como soporte adicional se anexa
impresion archivo de Chat de
servicio al Cliente del fabricante
LG de fecha 12 de octubre de
2012 donde se corrobora la
informacion anterior. Asi mismo se
anexa correo eleckranico de fecha
12 de octubre de 2012, del
gerente de cuenta del fabricante
LG Electronics donde informa que
no tienen estas referencias.

Tablero interactivo de 87" en
diagonal, con accesorios.

Cantidad minima: Cuatro (4)
Marca: Especificat

NO CUMPLE
Folio 25

CUMPLE
Folio 101




Modelo: Especificar

Area Activa:  Minimo: 87" Diagonal o | Marca: LQ Board Marca: Smart Board

Supericr Modela: $-100 Modelo: 685X

Resolucion: Minimo : 4000 x 4030

Activacion por contacto digital: Superficie | El oferente agrega una fila con Ia

borrable para proyeccion y no proyeccién | siguiente descripcion; Tablero

para escribir e interactuar con el tacto o | interactivo de 87" en diagonal con

marcadores digitales. accesorios y no oferta la descripcidn.

Tableta digital inalémbrica o Control

Remoto: Minimo 15 cm x 20 cm de area

activa. Permite que el usuario lo active

inalambricamente desde cualquier lugar del

salon y permita escritura sobre el tablero

{radio de accion minimo 15 mts.) Se debe

incluir el mouse inalambrico.

Marcadores  Virluales:  Cuatra  (4)

marcadores fisicos.

Barrador: Si, fisico.

Software de disefic de contenidos: Provisto

con el Tablero, software para grabacién de

clases

Interfase: Puerto USB 2.0 y Puerio RS232

Reguerimientos  del sistema  Operativo;

Opera con Sistemas Cperativos  Windows,

Mac, Linux.

Conexidn  Bluetooth: Standard 2.0, con

Interface para tablero digital — Velocidad

721 kbps

Componentes: Deben ser de la misma

marca

El oferente adjudicatario debera otorgar

una garantia de 5 afios en sitio incluye

partes y mano de obra contra defectos

de fabricacién contados a partir de la

entrada al Almacén.
Video Proyector de tiro corto Cantidad minima: Cuatro (4) No CUMPLE CUMPLE
para incorporarlo al tablero Marca: Especificar Folio 30 Falio 102
interactivo de 87" en diagonal. Modelo: Especificar Marca: Optoma

Brillo / Lumenes; 2000 Ansi lumenes Madelo: TWB10ST Tiro corto Marca; Smart

Resolucion nativa: ~ WXGA  1280x800 | Brilio / Lumenes: 3000 Ansi limenes Modslo: UX80

Pixeles

Control remolo: Sl

Distancia de operacion: Menor a 0,5 mis
proyeccion cerrada 87° 16 %"

Contraste: 2000:01:00

Accesorios:  Sistema  de  sonido
incorporado al tablerg: 10 Wis

Mo especifica si el sistema de sonido
esta incorporado al tablero

En la garantia no se espacifica que sea




Formate: 4:3 y 169

Sistema de proyeccion; Tecnologia DLP
Lampara; Vida: minimo 3.000 horas baja
iuminosidad

TV Compatible: NTSC: 560 iineas / PAL:
960 lineas

Sefiad de entrada; NTSCINTSC4.43/PAL/
PAL- Mf PAL- N/SECAM 4801, 480p,
Sistema de Video; HDTV: 720p, 1080i
Requerimientos eléctricos: Voltaje: 100 V -
240 V CA Frecuencia; 50-60 Hz
Condiciones ambientales: Temperatura de
Operacidon: 5° G a35° C (41°F a 85° F)
Accesorios; Sisiema de sonidc incorporado
al tablero

Interfase: Computadora / Video componente
hini D-sub 15 pines x 1

S-video: Mini DIN

Video Compuesto RCA x 1

Serial: RS 232 ¢, RED RJ45

Salida Monitor

El oferente adjucatario deberd otorgar
una garantia de 3 afios para el proyector
contra defectos de fabricacién contados
a partir de |a entrada al Almacén.

contados a partir de la entrada al
Aimacen.

Televisor LED 65" 3D FULLHD

Cantidad minima; Uno (1)

Marca: Especificar

Modelo: Especificar

Tamafio de la pantalla en diagonal
(pulgadas): 85

Profundidad: (36cms)

Peso maximo : 46 kg

Resolucion; (1,920 x 1,080)

Contraste: 3'000.060 : 1

Potencia Parlantes: 10 Watts X 2 RMS
Internet video: Conexion a internet
Conexion: 4 HDMI, Wi-Fi

Entradas; 2 USB, PC

Valtaje: AC 100 - 240V ~ 50 /60 Hz
Control remoto

Gafas 30 minimo {2) dos por cada televisor

El oferente adjudicatario debera otorgar
una garantia de tres (3) afios contados a
partir de la entrada al Almacén

NO CUMPLE
Folio 31
Marca: LG
Modelo: 65LM6200FHD

El oferente omite la linea Conexién: 4
HDMI, Wi-Fi

En la garantia no se especifica que sea
contados a partir de la entrada al
Almacen.

CUMFLE
Folio 162

Marca: LG
Modelo: 65LMB200FHD




Televisor LED 42" 3D
FULLHD

Cantidad minima: Une (1)
Marca: Especificar
Modelo; Especificar
Tamailo de la pantalla en diagonal
(pulgadas): 42
Peso maximo ; 17 kg
Resobucion: {1,920 x 1,080)
Contraste: 1'300: 1
Potencia Parfantes: 20 Watts (10 W X 2)
Internet video: Conexion a internet
Conexidn: 2 HDMI, Wi-Fi
Entradas: 2 USB, PC
Voltaje: AC 100 - 240V ~ 50/ 60 Hz
Control remoto
Gafas 3D {minimo (2) dos por cada
televisor

El oferente adjudicataric debera otorgar
una garantia de tres {3) afios contado a
partir de la entrada al Almacén

CUMPLE
Folios 31-32
Marca, LG
Modelo: 42LME700

CUMPLE
Falio 103

Marca: LG
Modelo: 42LW5700

Bases Auto portables para
Manitares

Cantidad minima; Una (1), para televisor de
80"

Modela:Especificar

Bases auto portables donde se instalara uno
de los televisores de 60", que permita el
desplazamiento de un sitio a otro facilmente.
Estructura en tubo redondo de 2 pulgadas de
diametro, calibre 16.

Dimensiones de la esfructura acorde con las
dimensiones de los televisores,

Debe soportar puntual una carga de 60 kilos
respectivaments

Ruedas para facil movilidad y que soporten el
peso de la pantalla

Acabado Acerp inoxidable.

Estable, segura y excelenle presentacion.
Entrepafio en madera con formica de
aluminio, cables de corriente, HDMI y VGA
necesarios para su conectividad.

El oferente debera otorgar una Garantia:
1 aio contra defectos de fabricacion
contados a partir de la entrada al
Almacén.

NO CUMPLE
Folic 32
Marca: VLL
Modela: portable TV 60"

El oferente agrega una fila con la
siguiente descripcion: Bases auto
portables para monitores y no oferia el
bien

El oferente omite 2l tiempo de garantia

CUMPLE
Folio 103

Marca: SOPORTMOUNTS
Modelo: TIPO ANCLA

Disefio de la solucidn

El oferente adjudicatario dehera presentar

NO CUMPLE

CUMPLE




un documenio impreso y en medio
magnético con el diseiio de como va a
guedar la instalacion de la solucién
audiovisual en los diferentes salones y salas
de juntas de la Entidad que determine el
supervisor del contrato. Dicho documento
deberd ser entregade al supervisor del
contrato dentro de los quince (15) dias
habiles siguientes a la legalizacion del
contrato, el cual serd revisado y aprobado
por el supervisor del mismo. Las
correcciones  deberan  ser  entregadas
maximo a los cinco {5} dias habiles
siguientes a la comunicacion enviada por
parte del supervisor del contrato.

Folio 33

Ei oferente omite la siguiente
informacion:

"el cual sera revisado y aprobado por
el supervisor def mismo. Las
correcciones deberan ser enfregadas
maximo a los cinco {8} dias héabiles
siquientes a fa comunicacion enviada
por parte del supervisor del confrato”.

Folio 104

Instalacion,  configuracion y
puesta en correcto
funcionamiento

£l oferente adjudicatario debera entregar
todos los equipos debidamente instalados y
configurados en diferentes salones y salas
de juntas de la Entidad, asi como en los
demas lugares gue indique el supervisor del
centrato.

El oferente adjudicatario debera garantizar el
reemplazo de los equipos audiovisuales que
al momento de la enfrega, o una vez
instalados, se verifigue que no funcionan o
no cumplen con las especificaciones (&onicas
minimas exigidas en este pliego. El plazo
maximo para este reemplazo serd ocho (8)
dias habiles siguientes después de la
notificacién por eserito del supervisor.

CUMPLE
Folio 33

CUMPLE
Folio 104

Horarios

El oferente adjudicatario debera realizar la
instalacién de la solucion en coordinacién
con el supervisor del conlrato, con el fin de
no interrumpir el normal desarrollo de  las
actividades que se llevan a cabo en los
diferentes salones.

CUMPLE
Folio 33

CUMPLE
Folio 104

Transferencia de conocimienio

El oferente adjudicatario deberda hacer
transferencia de conccimiento a minimo
cinco (5} personas del Ministerio de
Relaciones Exteriores que el supervisor del
confrato indique sobre el manejo de cada
uno de fos equipos ofertados y Ias
herramientas de software de cada equipo.

Esta transferencia de conocimiento  deberd
ser suminisirada por el oferente adjudicatario

CUMPLE
Folio 34

CUMFLE
Folio 104




en las instalaciones del Ministerioc de
Relaciones Extericres, quien dispondra de la
infraesiructura para tal fin.

Asi mismo esta transferencia  de
conocimiento  deberd ser dictada por el
personal que ileve a cabo la instalacion vy
configuracion de la solucidn con una
intensidad minima de {30} horas.

Mantenimiente preventivo Redfizar  minimo un (1) manienimiento CUMPLE CUMPLE
durante la garantia, preventivo por cada afio de garantia offecido Folic 34 Folio 104
en  hardware. Los  mantenimientos
preventivos deben ser prestados con
personal calificado y estos se realizarén en
horarios nho laborables, el horario sera
definide por la entidad.

OBSERVACIONES:

1. La propuesta presentada por la firma VLL SYSTEM, NO CUMPLE con las especificaciones tecnicas minimas exigidas para el Anexo No.2 Anexo Técnico Minimo del pliego
de condiciones del presente proceso, en virtud a;

*  Elmodelo ofertado para el Televisor de 60" 3D FullHD tecnologia Plasma, Marca: LG, Medelo: Pentouch touchscreen 60P2850, no existe en el mercado. Esta informacion es
verificada en la pagina web del fabricante http:/fwww.lg.com/cofsearch.lg. Como soporte adicional se anexa impresién archivo de Chat de servicio al Cliente del fabricante
LG de fecha 12 de octubre de 2012 donde se correbora fa informacion anterior. Asi mismo se anexa correo electrénico de fecha 12 de octubre de 2012, del gerente de
cuenta del fabricante LG Electronics donde informa que no tienen estas referencias.

»  Por lo anterior, la firma se encuentra incursa en causal de rechazo No. 4 y 11 del numeral 1.26. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, las cuales expresan:
“Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusion de informacion considerada en el piiego de condiciones como excluyante o de alquno de los documentos
necesarios para la comparacion objetiva. Ast mismo, se procedera cuando se modifique el contenido y/o no se comprometa el proponente con las especificaciones técnicas
minimas excluyentes”y “Cuande no se oftezca Ja fotalidad de los requisitos y elementos solicitados en el Anexo No.2" respectivamente.

2. Lapropuesta presentada por la firma OFIBOD LTDA, NO CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas exigidas para el Anexo No.2 Anexo Técnico Minimo del pliego
de condiciones del presente proceso, en virtud a:

¢ Ei modelo ofertado para el Televisor de 60" 3D FullHD tecnologia Plasma, Marca: LG, Modelo 60P6500, este modelo ofertado no existe en el mercado. Esta informacion es
verificada en la pagina web del fabricante: hitp:/iwww.lg.com/coltelevisores/ig-60PAG500-pdp Como soporte adicional se anexa impresion archivo de Chat de servicio al
Cliente def fabricante LG de fecha 12 de octubre de 2012 donde se corrobora la informacian anterior. Asi mismo se anexa correo electrénico de fecha 12 de octubre de 2012,
def gerente de cuenta del fabricante LG Electronics donde informa que na tienen estas referencias, y correo elecironico def CALL CENTER SERVICE donde se ratifica que &l
modelo ofertado 60P6500 no existe. Por lo anterior, la firma se encuentra incursa en causal de rechazo No. No. 4 y 11 del numeral 1.26. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
PROPUESTAS, la cual expresa: “Cuando fa propuesta esté incompleta en cuanto amita fa inclusion de informacidn considerada en el pliego de condiciones come excluyente
0 de alguno de los documentos necesarios para la comparacion objetiva. Asi mismo, se procedera cuando se modifique el contenido y/o no se comprometa ef proponente
con fas especificaciones técnicas minimas excluyentes”y “Cuando no se ofrezca la fotalidad de los requisitos y elementos solicitados en ef Anexo No.2" respectivamente




VLL SYSTEM OFIBQD LTDA
Certificacion 1 Certificacion 2 Certificacion 1 Certificacion 2 Certificacion 3

Cumple Folio 39 al 52 Cumple Folio 59 al 65 Cump'e Folio 37 Cumple Folio 43 &l 50 Cumple Follo
EMPRESA CONTRATISTA (responsable de la “UNIQN TEMPORAL LOMAMATO “UNION TEMPORAL J.R. QFIBCD LTDA OFIBOD LTDA OFIBOD LTDA
implementacion) INTERACTIVD” HATO NUEVO DIGITAL
FECHA DE EXPEDICION DE LA o
CERTIFICACION Junio 16 de 2011 Diciembre 29 de 2011 Mayo 28 de 2012 Fecha conlratd, 16-feb-2012 26 enero de 2012
NOMBRE DEL CLIENTE ALCADIA MUNICIPAL DE ALCADIA MUNICIPAL DE UNIVERSIDAD DISTRITAL - RUTA N MEDELLIN ALCALDIA DE CALARCA

HATONUEVQO GUAJIRA HATONUEYQ GUAJIRA FRANCISCO JOSE LE

CALDAS

OBJETQ DEL CONTRATO Adaquisicion de dos aulas | Adquisicion de  Bibliotecas, | *Adquirir, instaiar, configurar los Compravenia, franspotte & Suministrar ayudas
El proporente deberd acreditar que como | mullifuncionales (Bilingliismo & | mobiliario y nuevas | equipos de laboratorio de los instalacion de audigvisuales para la
minimo ha celebrado en log Gltimos cinco (5) |interactivas) y  dos  aulas  de | tecnologias (aulas Grupos Audiovisuales..., electrodomésticos para las dotacidn de 14
afios anteriores a la fecha del cierme del presente | audiovisuales de ultima generacion para | interacfivas TELEVISOR LED, VIDEO Torres Ay B del complejo Ruta | instituciones educativas
procesa de seleccion, coniratos ejecutados cuyo | Centros  Educativos GUAIMARITO y | multifuncionales) para el BEAM, TV LED 3D,.." N Medellin oficiales del Municipio de

objgto sea adguisicion ylo compraventa ylo | GUAMACHITO para g fortalecimiento | mejoramiento de la calidad e Calarcé
distibucion yio comercializacion yfo suministro | en calidad educativa y tecnolgica en el innovacian  tecnolégica  en Segin factura No. 19 de fecha
de televisores, video proyectores, y tableros | resguardo indigena de LOMAMATO, | centros educativos rurales de | S& suman  los  wvalores | junio 25 de 2012 se verifica la
interactivos  incluida  su  instalacion,  y/o | municipio de Hato Nueve, depariamento | los resguardos indigenas de correspondientes a los | descripcion de los siguientes
adguisicion, insialacion y  configuracién  de | de la Guajira. LOMAMATO y el CERRO en | siguientes bienes; televisor Led, bienes:
soluciones audiovisuales. (Anexo No.3). municipic  de  Hatonuevo, | video Beam, TV Lad 3d TV Led de 55", TV Led de 427,

Departamento de la Guajira. Video Baam, Tablero digital de
NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR : Se suman los valores comrespondientes Valor § 203.232.00G con [VA I
Minimo: dos (2} Méximo: tres (3) a los siguientes bienes. tableros

interactivos, Tablet inalémbrica (forma | Se  suman  los  valores Se suman los valores

CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA |pade del accesorio del tablero jcomespondientes & 108 correspondientes alos
CADA CONTRATO: Cuya sumatoria de los | interactivo), video Beam, siguientes bienes: tableros siguientes bienes: TV Led da
contratos a certificar sea igual o superier al 70% | Valor § 41 A79.072 con VA interactivos, Tablet 55°, TV Led de 42", Video
del valor tofal del presupuesto oficial. inalambrica (forma parte del Beam, Tablero digital de 77"
Para acreditar ia experiencia antes mencionada, | Valor: 24.707 443,2 accesornio del tablero
el oferente podra presentar una o varias | Comespondiente al 60% de la Unitn interactive), video  Beam, Valor § 134.815.197 con IVA
cerlificaciones gue refieran experiencia en cada | Temporal ‘LOMAMATO INTERACTIVO® televisor LCD
una de esas aciividades es decir suministro de
televisores “y" video proyectores ‘y" tableros Valor § 204,369 728 con IVA
inferactivos  incluida su  instalacion  ‘yio®
adquisicion, instalacion  y  configuracion  de
soluciones audiovisuales, es decir de manera Valor:$163.495.782 4
separada. La Entidad sumara cada actividad y Correspondiente &l 80% de la
las tomara come una sola certificacion. Unién Temporal JR

Hatenuevo Digita)
NOMBRE ~DE QUIEN EXPIBE LA CARMEN PALMEZANO CARMEN PALMEZANO BETSY MABEL PINZGN JUAN PABLO CRTEGA IPUZ | LINA MARCELA SIERRA
CERTIFICACICN HERNANDEZ {Contrata } CORREA




VLL SYSTEM OFIBOD LTDA
Certificacion 1 Certificacion 2 Centificacion 1 Certificacion 2 Certificacion 3
Cumple Folio 39 al 52 Cumple Folio 59 al 66 Cumple Folio 37 Cumple Folio 43 al 50 Cumple Folio
FECHA DE INICIACION DEL CONTRATO 02 de noviembre de 2010 21 de septiembre de 2011 Cctubre 3 de 2011 No especifica Dic-13-2011
(Mes/Afio)
FECHA TERMINACION DEL CONTRATO 28 de Febrero de 2011 29 de Diciembre de 2014 Febrero 3 de 2012 N¢ especifica Dic-16-2011
{Mes/Afa)
Sl ACTUO EN UNION TEMPORAL O 60 % 80% NO NO NO
CONSORCIO  INDICAR  EL % DE
PARTICIPACION
VALOR DEL CONTRATO Valor  24.707.443,2 Valor § 163.495.782 4 Valor § 203.232.000 Valor § 134.815.197 $65.736.000
SUMATORIA CONTRATOS $188.203.225,4 $403.783.197

Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea igual o superior al 70%

del valor fotal del presupuesto oficial.
Presupuesto oficial $ 152.653.929,00

Et 70% del valor totaf del presupuesto oficial $108.857 750,3

OBSERVACIONES:

1. Las certificaciones de experiencia presentadas por las firmas VLL SYSTEM y OFIBOD LTDA cumplen con la experiencia exigida en el presente proceso de coniratacion.




VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER

TECNICO VLL SYSTEM OFIBOD LTDA
CERTIFICADO DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL|[1.Televisor de 60" 3D FullHD tecnologia Plasma: 1 Televisor de 60" 3D FullHD tecnologia Plasma:
HARDWARE Marca; LG Marca: LG
. Modelo: Pentouch touchscreen 60P2850 Modelo: 60PB500
El proponente debera adjuntar con su propuesta la |4, Tefevisor LED 65' 3D FULLHD 4, Televisor LED 65" 3D FULLHD
certificacion original de distribuidor autorizado de cada  |Marca: LG Marca: LG

Modelo: 65LM6200
5. Televisor LED 427 30 FULLHD

Marca: LG
Modelo: 42LW5700

uno de los equipos ofrecidos, expedida por el fabricante © | Madelo: §5LMB200FHD
mayorista, la cual debera tener fecha de expedicion no |5 Televisor LED 42" 3D FULLHD
mayor a treinta (30) dias calendario, contados a partir d&  \Marca: LG

la fecha del ciere del presente proceso. Dicha  |Modelo: 42LMB700

oﬂﬁomﬂ% debera estar gﬁam al Fondo Rotatorio del  |Fojio 401. Para los anteriores bienes ofertados en oficio de 20 de |Folio 60. Para los anteriores bienes ofertados en cficio de 8 de
Ministerio de Refaciones Exteriores. septiembre el mayorista MPS cerliica a VLL System como distribuidor |octubre el fabricante LG certifica que OFIBOD LTDA es
de LG. La carta esta dirigida a quien interese. Es necesario reguerit | distribuidor de LG en equipos audiovisuales en lineas consumer y

Cuando se frate de un consorcio 6 union temporal cada  |aglaracion para gue venga dirigida a nombre del FRMRE. Noestaen |profesionales y electrodomésticos. La carta esta dirigida al
uno de sus infegrantes deberan presentar dicha  |griginal FRMRE. No esta en original.

cerfificacion.

2. Tablero interactivo de 87" en diagonal, con accesonos:

Marca: LO Board 2. Tablero interactivo de 87" en diagonal, con accesorios:
Modelo: S-100 Marca: Smart Board
Modelo: 851X

Folio Sw.. Oficio de 30 de mmuﬁ_mac.a .am‘moém_ el mayorista 1-3 Net 3.Video Proyector de firo corto para incorporarto al tablero
SAS certifica a VLL System como distribuidor de tablero 1Q Board S |iieractivo de 87" en diagonal

100 de hardware y software. La carta esta dirigida a nombre del | Marca: Smart

FRMRE. No esta en original. Modelo: UX60

3.Video Proyector de tiro corto para incorporarfo al tablero interactivo {Folio 61. Para los tableros y video proyector ofertados, en oficio
87" en diagonal de 5 de octubre el fabricante SMART TECHNOLOGIES certifica
Marca: Optoma que OFIBOD LTDA es distribuidor para la comercializacién de los

slodelo; TWB10ST Tiro productos referenciados en la subasta No15-2012. La carta esta

Folio 100, Oicio de 30 de sepliembre el mayorista 3 Net Sag |difigida al FRMRE. No esta en original.
certifica a VLL System como distribuidor de OPTOMA. La carta esia
dirigida a quien nterese. Dirigida a nombre del FRMRE. No esta en
griginal,

No aporta certificacion de distribuidor autorizado de harware para
el siquiente bien ofertado:
6. Bases Auto portables para Monitores

Marca: SOPORTMOUNTS
Modelo: TIPO ANCLA

Mo aporta certificacion de distribuidor autorizado de harware para el
siquiente hien ofertado:
&, Bases Auto portables para Monitores
Marca: VLL

Modelo: portable TV 60°




CERTIFICACION DE DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO DEL SOFTWARE

El proponente deberd adjuntar en su propuesta la
certificacian original de distnbuidor autorizado de las
licencias de software ofrecidas (tablero interactivo),
expedida por el fabricante o mayorista. Dicha
certificacién debe estar dirigida al Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores y debera tener
fecha de expedicion no mayor a treinta (30} dias
calendario, contados a partir de la fecha del cierre del
presente proceso.

Cuando se trate de un consorcio o unién temporal cada
uno de sus integrantes deberan presentar dicha
certificacian,

2. Tablero interactivo de 87" en diagonal, con accesorios:

Marca: LQ Board

Medelo: S-100

Folic 103. Oficio de 30 de septiembre de 2012, el mayorista I-3 Net
SAS certifica a VLL System como distribuidor de tablero 1Q Board §-
100 de hardware y software. La carta esta dirigida a nombre del
FRMRE. Mo esta en original.

2. Tablero interactivo de 87" en diagonal, con accesorios:

Marca: Smart Board

Modelo: 851X
Folic 117 A. Oficio de 08 octubre de 2012, El fabrizante SMART
certifica a OFIBOD LTCA la como distribuidor autorizado parala
comercializacion de los productos del procese subasta 015-2012. La
carta esta dirigida a nombre del FRMRE. No esta en original,




CERTIFICACION DE LA GARANTIA MINIMA EXPEDIDA
POR EL FABRICANTE

El proponente debera aportar una certificacion original
expedida por el fabricante para cada uno de los equipos
ofrecidos, la cual debera tener fecha de expedicion no
mayor a treinta (30} dias calendario, contados a partir de

la fecha del cierre det presente proceso, asi:

NO APORTA CERTIFICACION DE GARANTIA PARA LOS SIGUIENTES

CERTIFICACION DE _GARANTIA PARA LOS SIGUIENTES BIENES

Equipo

Tiempo de garantia

Televisor de 60" 3D FullHD
tecnologia Plasma

3 afos contra defectos de
fabricacion contados a parlir de
Iz enkada al Almacén.

Tablero interactivo de 87" en
diagonal, con acceserios

5 anfns en sitio incluye partes y
mano de obra contra defectos
de fabricacion contados a partir
de la entiada al Almacén

Marcador inatambrico para
Tablero interactivo de 877 en
diagonal, con accesorios

5 affos contra defectos de
fabricacion contades a partir de
la enirada al Almacén

Video Proyector de tiro corto
para incorporario al tablero
interactivo de 87" en

3 afios contra defeclos de
fabricacion contados a partir de
la entrada al Atmacén

diagonal

Televisor LED 65" 3D 3 afios contados & partir de la
FULLHD entrada al Almacén

Televisor LED 42" 30 3 arios contados a padirdela
FULLED entrada al Almacén

BIENES QFERTADQS:

1.Televisor de 60" 3D FullHD tecnologia Plasma:
Marca: LG

Modelo: Pentouch touchscreen GOP2850
4. Televisor LED 65" 3D FULLKHD

Marcar LG

Modelo: 65LME200FHD

5. Televisor LED 427 30 FULLHD
Marca: LG

Maodelo: 42LM6700

6. Bases Auto portables para Monitores
Marca: VLL

Modelo: portable TV 60°

2. Tablero interaciivo de 87" en diagonal, con accasarios.

Marca: LQ Board

Modelo: S-100

Falio 103. Oficio de 30 de septiembre de 2012, el mayorista 1-3 Net SAS
certifica que la garantia del tatlero es de 5 afios en silio, pero no estipula que
incluye pares y mano de obra contra defectes de fabricacion contados a parkr
de la entrada 4 Almacén

ND anexa garantia para e marcador inalambyrico

Bases Auln portables para
Monitores

1 afio conira defectos de
fabsicacion contados a pariir de
la entrada al Almacén

3.Video Proyector de tiro corte para incorporarlo al tablero inleractivo de 87° ¢
diagonal.

Marca: Cptoma

Madelo: TWE10ST Tiro

Folio 102. Oficie de 30 de septiembre af mayorista |-3 Net SAS cartifica la
garantia del Video Proyector OPTGMA TWG10ST es de 3 aios cordra
defectos de fabrcacion, pero no esfipula que sean contados a parir de |a
entrada al Almacén

OFERTADOS:

1. Televisor de 60" 3D FullHD tecriclogia Plasma:
Marca: LG
Modelo; 60P6500
4. Telavisor LED 65" 3D FULLHD
Marca: LG
Modelo: 65LMG200
5. Televisor LED 42" 3D FULLHD
Marca: LG
Modelo; 42LW5700

Folic 80. Para los anteriares bienes ofertados en oficio de 8 de oclubre &
fabricante LG suminisira para los ielevisores garantia 3 afios y senvicio
thecnico, pero no estipula confra defectos de fabricacién contades a partir
de |a entrada al Almacén

2 Tablero interactivo de 87* en diagonal, con accesorios:

Marca: Smart Board

Modelo: 8851X
3.Video Proyector de firo corto para incorporario al tablero interactivo de 87"
en diagonal

Marca. Smart

wodelo: UXB0
Folio 61. Para los tableros y video proyector ofertados, en oficio de 5 de

octubre el fabricante SMART TECHNOLOGIES suministra garantia de 3
afios contra desperfectos da fabricacion una vez registrados en fa pagina
de intemet. Folio 117° especifica para el tablerc son 5 afos, pero
igualmenta no especifica que sea en sitio v qug incluye partes ¥ mano
de obra conira defectos de fabneacion contados a partir de ja entrada
ai Almacén v para el video proyector no especifica contados a pardir de
la entrada at Almacén

No anexa garantia para el marcador inalambrico

6. Bases Autc portables para Monitores

Marca: SOPORTMCOUNTS

Modelo: TIPO ANCLA
Folio B2, anexa certificacion del fabricante donde garantiza 2 afios en
cualquier desperfecto tanta en la deformacion de los materiales como
en cualguier punto de soldadura,_No especifica conlados a partir de la

enirada al Almacén v el documento no esa firmado.




241242 EXPERIENCIA  DEL PERSONAL
PROPUESTO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
Para la ejecucion del contrato resultado del presente
praceso de seleccién el oferente deberé presentar con su
propuesta el siguiente equipo de trabajo que cuente con
las condicionss sefialadas a continuacion:

Un Ingeniero Sistemas y/o Electronica y/o Eléctrica y Dos
Técnicos y/o Tecndlogos en Sistemas yio Electrénica yfo
Eléctrica, los cuales deben contar con una experiencia

NO CUMFLE
El oferente a Folio 74, 78 y 79 ofrece: Ingeniero electronico vy
tecndloge en electronica; DIEGO ALEJANDRO BELTRAN VALDEZ,
anexa folocopia diplomas de ingeniero electronico y tecnalogo en
electronica. No aporta tarjeta profesional, Acredita mas de 6 meses
de experiencia mediante diligenciamiento formatoe 3% como ingeniero
y directer de proyectos en VLL System (donde fabora actualmente) y
Vise respectivamente, pero no en instalacion de soluciones

NO CUMPLE
€l oferente a Folio 63 al 77 ofrece un Ingeniero Sistemas:
WILSON BARRIOS DELGADO, No anexa fotocopia diploma de
ingeniero de sistemas. Anexa fotocopia tarjeta profesional.
Acredita mas de 6 meses de experiencia mediante
diligenciamiento formato 3° como gerente de proyecto en E-
Training_SAS donde labora actualmente, pero no en instalacion
de soluciones audiovisuales. El formato no es firmado por el

audiovisuales. No aporta ceriificacién expedida del fabricante en

ingeniero. Aporta para el ingeniero certificacién del fabricante

minima de 6 meses en instalacicnes de soluciones de

donde conste el conocimiento técnico del ingeniero, para hacer la

mca_o,_._mcm_mm_@:m_amimm_eﬂmaza%cmﬁmmuo:mﬂnoﬁd
su oferta una certificacion original expedida no mayor a
30 dias expedida por el fabricante en donde conste el
conocimiento técnico del equipo ofrecido, los cuales
deberan hacer la instalacidn, configuracion de los

equipos y ia fransferencia de conocimiento..

Nota 1: E proponente debera adjuntar todos los soportes
de educacion y acreditacion, del personal propuesto,
como lo es el titulo profesional, o de téenico o de
tecndlogo, tarjeta profesional en el caso de Ios
ingenieros, y las certificaciones del fabricante, con la
oferta.

Nota 3: Ef proponente debe acreditar la experiencia del
personal propuesto para la ejecucion del contrato,
mediante el diligenciamiento del Anexa No. 3 A
‘Experiencia del personal propuesto para la ejecucion de
contrato - hojas de vida” o medianie la presentacion de
certificaciones de experiencia expedidas por quien otorga
la misma, siempre y cuando contenga la totalidad de
datos soficitada en los Anexos 3 A.

instalacion, configuracion de los egquipos y la fransferencia de

para la tecnologia Smart. El ingenierso labora para la empresa E-
Training SAS, Esta ultima_firma es certificada por el fabricante

conocimiento.

NOQ CUMPLE
El oferente a Folio 80 al 92 ofrece Teendlogo en electrénica: JUAN
CARLOS BEJARANO PATARROYOQ, anexa fotocopia diploma de
tecndlogo en Dibujo arguitecténico y de Ingenieria y tecndlogo en
electronica. Acredita mas de 6 meses de experiencia mediante
diligenciamiento formato 3% como técnico de soporte en Diselec y
SerSalud (esta ultima donde actualmente), pero no en instalacién de

SMART fechnologies en la_instalacion, puesta en marcha v

capacitacion de 1os productos.

NO CUMPLE
El oferente a Folio 78 al 82 ofrece un Ingeniero de Sistemas:
MAURICO DIAZ FRANCO, anexa fotocopia diploma de ingeniero
de sistemas. No anexa tarjeta progesional. Acredita mas de &
meses de experiencia mediante diligenciamiento formato 37
coma coordinador de proyectos en OFIBOD LTDA, pero no en
instalacion de scluciones audiovisuales.  El formalo no es

scluciones audiovisuales. No aporta certificacion expedida  del
fabricante en donde conste el conocimiento técnico del ingeniero,

firmado por el ingeniero. No aporta cerlificacidn expedida por
ningun fabricante en donde conste el conocimiento #cnico del

para hacer la instalacion, configuracién de los equipos vy Ia
transferencia de conocimiento,

NO CUMPLE
El oferente Folio 93 al 100 ofrece Técnico en computacion y
sistemas. JOSE MISAEL TORRES HERNANDEZ, anexa fotocopia
diploma de Técnico Acredita mas de 6 meses de experiencia
mediante diligenciamiento formate 3° como auxliar electronico y
técnico en sistemas el Electrénica La Unica e I13-Neifesta ultima
donde labora actuaimente), pero no en instalacién de soluciones
audiovisuales Mo aporta certificacion expedida_del fabricante en

ingeniere, para hacer la instalacion, configuracién de los equipos
y la transferencia de congcimiento.

NO CUMPLE
El olerente ofrece a Folio 83 al 99 un ingeniero Sistemas:
JORGE AUGUSTO LOPEZ, No anexa folocopia del titulo como
ingeniera de sistemas. Acredita mas de 6 meses de experiencia
mediante difigenciamiento formato 3* como gerente de proyectos
en NO SUMINISTRA EL NOMBRE DE LA EMPRESA, pero no
en instalacién de soluciongs audiovisuales. E| formate no es
firmado por el ingeniero, No aporia certificacion expedida por

donde conste gl conocimiento técnico del ingeniero, para hacer la

ningun fabricante en donde conste el conocimiento técnico del

instalacidn, configuracién de los equipos v la transferencia de

ingeniero, para hacer la instalacién, configuracion de los equipos

No obstante no se requerira al oferente, toda vez que se encuentra
incurso en causal de rechazo técnico No.4 v 11, del numeral 1.26 del
pliego de condiciones del presente proceso de seleccion

y 1a transferencia de conocimiento.

Mo obstante no se requerira al oferente, toda vez que se
encuentra incurso en causal de rechazo técnico No.4 y 11, del
numeral 1.26 del pliego de condiciones del presente pracesa de
seleceion




CLASIFICACION
TRIBUTARIO.

24122 VERIFICACION

EN EL

TECNICA

REGISTRO  UNICO

La revision de la descripcidon de la clasificacion técnica,
corresponde al comité evaluador técnico, de conformidad
con lo indicado en el siguiente cuadro:!

DE LA

NO CUMPLE

Na esta inscrite en la clasificacion 5185

NO CUMPLE

No &sta inscrito en la clasificacion 5165

cio | sec | owisio DESCRIPCION
clon | GRUPO | CLASE CLASIFICA
Comercio al por ma
pares y equipos el
OR 5 51 516 5165 de comunicaciones
QOBSERVACIONES:
1. La propuesta presentada por el proponente VLL SYSTEM se encuentra técnicamente rechazada, por encontrase en causal de rechazo No. No. 4 y 11 del numeral 1.26. CAUSALES

DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, la cual expresa: “Cuando la propuesta esté incompleta en cuanto omita fa inclusion de informacion considerada en ef pliego de condiciones
como excluyente o de alguno de fos documentos necesarios para la comparacion objefiva. Asi mismo, se procedera cuando se modifique el contenido y/o no se comprometa el
proponente con las especificaciones técnicas minimas excluyentes” y “Cuando no se ofrezca fa fofalidad de los requisitos y efementos solicitados en el Anexo No.2” respectivamente,

por lo cual no se hace ningln requerimiento de caracter técnico

2. La propuesta presentada por el proponente OFIBOD LTDA se encuentra técnicamente rechazada por lo cual no se hace ningin requerimiento técnico, por encontrase en causal
de rechazo No. No. 4 y 11 del numeral 1.26. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, la cual expresa: "Cuando /a propuesta esté incompleta en cuanto omita la inclusion de
informacion considerada en el pliego de condiciones como excluyente o de alguno de los documentos necesarios para la comparacion objetiva. Asf mismo, se procedera cuando se
modifique ef contenido wo no se comprometa el proponente con las especificaciones técnicas minimas excluyentes” y “Cuando no se ofrezca la totalidad de fos requisitos y efementos

soficitados en ef Anexo No.2" respectivamente, por o cual no se hace ningan requerimiento de caracter técnico.

Qctubre 12 de 2012

_<_>_u_>m0m>_.m> FUENTES OLIVOS
Evaluador Técnico







